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HIGH ENERGY GEL  

Gel energético con ciclodextrina y  

aromas naturales 

 

 

 

 

 

DESCRIPCIÓN CORTA   

High Energy Gel es un gel energético a base de carbohidratos, ciclodextrina y aromas naturales, con un alto 
aporte de hidratos de carbono, 30gr y 50gr por gel en los formatos de 45g y 76gr.  

Disponible en 9 sabores, 4 formulaciones y 2 formatos de tamaño. 

High Energy Gel cuenta con el sello Cologne List®, la primera y más grande plataforma de prevención de 
dopaje para suplementos nutricionales en el mundo. 

Cologne List verificar mediante rigurosas analíticas, que los fabricantes no utilizan sustancias prohibidas 
incluidas en la lista de la WADA (World Anti-Doping Agency). 

 DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO     

High Energy Gel es nuestra gama de geles energéticos más avanzados en los que se emplea como fuente 
principal de hidratos de carbono la ciclodextrina, un carbohidrato de última generación de alto peso 
molecular y baja osmolaridad.  
Esto evita posibles problemas gástricos a la vez que se mantiene una respuesta glucémica favorable, 
consiguiendo una mayor densidad energética sin comprometer uno de los factores limitantes en el deporte 
de resistencia, el vaciamiento gástrico. 
 

-​ Rápido vaciado gástrico por su elevado peso molecular y baja osmolaridad, favoreciendo la 
digestión y reduciendo los problemas gastrointestinales. 

-​ Liberación de energía prolongada, perfecta durante deportes de resistencia1. 
-​ Respuesta glucémica sostenida y favorable. 

 
 
 Cada gel de 76g aporta 50 g de hidrato de carbono y en el formato XS de 45g el aporte de hidratos de 
carbono es de 30g. 
 
 
High Energy Gel está disponible en una amplia gama sabores, con diferentes activos y aromas naturales para 
una mejorada palatabilidad. 
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FÓRMULA BASE 
-​ Neutral (sin aromas) en 76g. 
-​ Banana en 76g. 
-​ Lemon en 76g y 45g. 

 
BCAA, con 1g de BCAA en proporción 8:1:1 

-​ Blackcurrant en 76g. 
-​ Orange en 76g. 

 
CAFEÍNA 

-​ Cherry con 160 mg de cafeína en 76g y 95mg de cafeina en 45g. 
-​ Espresso Coffee con 80 mg de cafeína. 

 
SALTY, con sodio y un toque salado 

-​ Strawberry con 250mg de sodio en 76g y 150mg de sodio en 45gr. 
-​ Peanut & Honey con 250mg de sodio en 76g. 

 
HIGH ENERGY GEL es una fuente de hidratos de carbono: 
 

1.​ Los hidratos de carbono contribuyen a la recuperación de la función muscular normal (contracción) 
después de un ejercicio físico de gran intensidad o de larga duración que conduce a la fatiga 
muscular y al agotamiento del glucógeno almacenado en los músculos esqueléticos. 
- efecto benéfico se obtiene al consumir hidratos de carbono en una ingesta total de 4 g/kg p.c., 
antes de transcurridas cuatro a seis horas después de finalizar un ejercicio físico de gran intensidad o 
de larga duración que conduzca a la fatiga muscular y al agotamiento del glucógeno almacenado en 
los músculos esqueléticos. 
 

Estudios relacionados: 
●​ Podlogar T, Wallis GA. New Horizons in Carbohydrate Research and Application for Endurance Athletes. Sports Med. 2022 

Dec;52(Suppl 1):5-23. doi: 10.1007/s40279-022-01757-1. Epub 2022 Sep 29. PMID: 36173597; PMCID: PMC9734239. 

●​ Takashi Furuyashiki, Hidenori Tanimoto, Yasuhiro Yokoyama, Yasuyuki Kitaura, Takashi Kuriki, Yoshiharu Shimomura, Effects of 
ingesting highly branched cyclic dextrin during endurance exercise on rating of perceived exertion and blood components 
associated with energy metabolism, Bioscience, Biotechnology, and Biochemistry ; 
https://doi.org/10.1080/09168451.2014.943654 

 CANTIDAD NETA   76g y 45g 

 TIPO DE ENVASE  Stick (PET-ALU-PE). 

 CONDICIONES DEL TRANSPORTE    Temperatura ambiente y buen trato del producto. 

 CONSERVACIÓN DEL PRODUCTO    Mantener bien cerrado en lugar fresco y seco. 

VIDA ÚTIL     
●​ High Energy Gel Lemon: 18 meses, desde fecha de fabricación. 
●​ High Energy Gel BCAA’S Blackcurrant: 18 meses, desde fecha de fabricación. 
●​ High Energy Gel caffeine Cherry: 18 meses, desde fecha de fabricación. 
●​ High Energy Gel Banana: 18 meses, desde fecha de fabricación. 
●​ High Energy Gel caffeine espresso coffee: 18 meses, desde fecha de fabricación. 
●​ High Energy gel neutral: 18 meses, desde fecha de fabricación. 
●​ High Energy Gel BCCA’S Orange: 15 meses, desde fecha de fabricación.                           
●​ High Energy Gel Strawberry: 15 meses, desde fecha de fabricación. 
●​ HIgh Energy gel Salty Peanut & Honey: 15 meses, desde fecha de fabricación. 
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CHERRY (cereza) 

 DENOMINACIÓN DEL PRODUCTO   Gel energético con cafeína sabor cereza. Gel a base de Hidratos de 
carbono (50g/76gr; 30gr/45gr), ciclodextrina y aromas naturales. Contiene cafeína (160mg/76g; 95mg/45gr)). 
No recomendado para niños ni mujeres embarazadas.  

 MODO DE USO   
76g-Puede consumir hasta 1 unidades cada 60 minutos durante el ejercicio con aproximadamente 300 ml de 
agua. Mantente siempre hidratado. Guardar en un lugar fresco y seco. 
45g- Puede consumir hasta 2 unidades cada 60 minutos durante el ejercicio con aproximadamente 300 ml de 
agua. Mantente siempre hidratado. Guardar en un lugar fresco y seco. 
 
 

REFERENCIA   76gr - 5010  / 45gr - 5998 

 

 CÓDIGO EAN    76gr - 8436567350104  / 45gr - 8436567359985 
 

 INGREDIENTES   Jarabe de glucosa, agua, maltodextrina, sacarosa, dextrina cíclica altamente ramificada 
(Cluster Dextrin®), cafeína, acidulante (ácido cítrico), regulador de acidez (citrato sódico), conservador (sorbato 
potásico), aroma, cloruro sódico. 

 

 TABLA NUTRICIONAL    dfhdfh       

  100g 76g 45g 

Valor energético kJ / kcal 1.122 / 264 853 / 201 
505/119 

Grasas g <0,05 <0,05 
<0,05 

    de las cuales saturadas g 0 0 
0 

Hidratos de carbono g 65,7 50 
29,6 

    de los cuales azúcares g 31,7 24,1 
14,3 

Fibra g 0 0 
0 

Proteína  g 0 0 
0 

Sal g 0,13 0,1 
0,05 

Cálculo efectuado a partir de los valores teóricos conocidos o efectivos de los ingredientes utilizados 

 

 APORTE DE NUTRIENTES   dfhdfh           

  76g 
45g 

Cafeína mg 160 
94.5 
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 ALÉRGENOS   El siguiente producto contiene / no contiene, los siguientes alérgenos qué tiene que 
declararse en la etiqueta según el reglamento nº 1169/2011 y sus posteriores modificaciones relativas al 
etiquetado, presentación y publicidad de productos alimenticios. 

 CONTIENE SI / NO 

Cereales que contengan gluten (es decir, trigo, centeno, cebada, avena, 
espelta, kamut o sus variedades híbridas) y productos derivados 

No 

Crustáceos y productos a base de crustáceos No 
Huevos y productos a base de huevo  No 
Pescado y productos a base de pescado No 
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes No 
Soja y productos a base de soja No 
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) No 
Frutos de cáscara, es decir, almendras (Amygdalus communis L.), avellanas 
(Corylus avellana), nueces (de nogal) (Juglans regia), anacardos (Anacardium 
occidentale), pacanas [Carya illinoiesis (Wangenh.) K. Koch], castañas de Pará 
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia vera), nueces macadamia y nueces 
de Australia (Macadamia ternifolia), y productos derivados 

No 

Apio y productos derivados No 
Mostaza y productos derivados No 
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo No 
Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 
mg/litro en términos de SO2 total 

No 

Moluscos y/o sus derivados No 
Altramuz y/o sus derivados No 

 

 

VEGAN  SUGAR FREE  
VEGETARIAN x LOW SUGAR  
PALEO  NO ADDED SUGAR  
CAFFEINE FREE  BIO  
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BLACKCURRANT (Grosella negra)  

 

 DENOMINACIÓN DEL PRODUCTO   Gel energético con BCAA sabor grosella negra. Gel a base de Hidratos 
de carbono (50g), ciclodextrina, BCAAs y aromas naturales.  

 MODO DE USO    
76g-Puede consumir hasta 2 unidades cada 60 minutos durante el ejercicio con aproximadamente 300 ml de 
agua. Mantente siempre hidratado. Guardar en un lugar fresco y seco. 
 

REFERENCIA   5009 
 

 CÓDIGO EAN     8436567350098 
 

 INGREDIENTES  Jarabe de glucosa, maltodextrina, agua, sacarosa, dextrina cíclica altamente ramificada 
(Cluster Dextrin®), aminoácidos (L-leucina, L, isoleucina, L-valina), acidulante (ácido cítrico), aroma natural, 
regulador de la acidez (citrato sódico), conservador (sorbato potásico), cloruro sódico. 
 

 TABLA NUTRICIONAL    

  100g 76g 
Valor energético kJ / kcal 1148 / 270 872 / 205 
Grasas g <0,05 <0,05 
    de las cuales saturadas g 0 0 
Hidratos de carbono g 65,8 50 
    de los cuales azúcares g 31,7 24,1 
Fibra g 0 0 
Proteína  g 1,0 0,8 
Sal g 0,13 0,1 

Cálculo efectuado a partir de los valores teóricos conocidos o efectivos de los ingredientes utilizados 

  

APORTE DE NUTRIENTES            

  76g 

L-leucina mg 804 
L-Isoleucina mg 102 
L-Valina mg 102 
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ALÉRGENOS   El siguiente producto contiene / no contiene, los siguientes alérgenos qué tiene que 
declararse en la etiqueta según el reglamento nº 1169/2011 y sus posteriores modificaciones relativas al 
etiquetado, presentación y publicidad de productos alimenticios., 

 

 CONTIENE SI / NO 

Cereales que contengan gluten (es decir, trigo, centeno, cebada, avena, 
espelta, kamut o sus variedades híbridas) y productos derivados 

No 

Crustáceos y productos a base de crustáceos No 
Huevos y productos a base de huevo  No 
Pescado y productos a base de pescado No 
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes No 
Soja y productos a base de soja No 
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) No 
Frutos de cáscara, es decir, almendras (Amygdalus communis L.), avellanas 
(Corylus avellana), nueces (de nogal) (Juglans regia), anacardos (Anacardium 
occidentale), pacanas [Carya illinoiesis (Wangenh.) K. Koch], castañas de Pará 
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia vera), nueces macadamia y nueces 
de Australia (Macadamia ternifolia), y productos derivados 

No 

Apio y productos derivados No 
Mostaza y productos derivados No 
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo No 
Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 
mg/litro en términos de SO2 total 

No 

Moluscos y/o sus derivados No 
Altramuz y/o sus derivados No 

 

 

VEGAN  SUGAR FREE  
VEGETARIAN x LOW SUGAR  
PALEO  NO ADDED SUGAR  
CAFFEINE FREE x BIO  
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LEMON 

  DENOMINACIÓN DEL PRODUCTO  Gel energético sabor limón. Gel a base de Hidratos de carbono 
(50g/76gr; 30gr/45gr), ciclodextrina y con aromas naturales.  

 MODO DE USO    
76g-Puede consumir hasta 2 unidades cada 60 minutos durante el ejercicio con aproximadamente 300 ml de 
agua. Mantente siempre hidratado. Guardar en un lugar fresco y seco. 
45g-Puede consumir hasta 3 unidades cada 60 minutos durante el ejercicio con aproximadamente 300 ml de 
agua. Mantente siempre hidratado. Guardar en un lugar fresco y seco. 
 
 

REFERENCIA     76gr - 5011 / 45gr - 5997 

  
CÓDIGO EAN   76gr – 8436567350111 / 45gr - 8436567359978 

  
 INGREDIENTES  Jarabe de glucosa, agua, maltodextrina, sacarosa, dextrina cíclica altamente ramificada 
(Cluster Dextrin®), acidulante (ácido cítrico), regulador de acidez (citrato sódico), conservador (sorbato 
potásico), aroma natural de limón con otros aromas naturales, cloruro sódico. 
 
 

 TABLA NUTRICIONAL      

  100g 76g 
45g 

Valor energético kJ / kcal 1.124 / 264 854 / 200 
506/119 

Grasas g <0,05 <0,05 
<0,05 

    de las cuales saturadas g 0 0 
0 

Hidratos de carbono g 65,7 50 
29,6 

    de los cuales azúcares g 31,7 24,1 
14,3 

Fibra g 0 0 
0 

Proteína  g 0 0 
0 

Sal g 0,13 0,1 
0,06 

​ Cálculo efectuado a partir de los valores teóricos conocidos o efectivos de los ingredientes utilizados 
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ALÉRGENOS   El siguiente producto contiene / no contiene, los siguientes alérgenos qué tiene que 
declararse en la etiqueta según el reglamento nº 1169/2011 y sus posteriores modificaciones relativas al 
etiquetado, presentación y publicidad de productos alimenticios. 

 CONTIENE SI / NO 

Cereales que contengan gluten (es decir, trigo, centeno, cebada, avena, 
espelta, kamut o sus variedades híbridas) y productos derivados 

No 

Crustáceos y productos a base de crustáceos No 
Huevos y productos a base de huevo  No 
Pescado y productos a base de pescado No 
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes No 
Soja y productos a base de soja No 
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) No 
Frutos de cáscara, es decir, almendras (Amygdalus communis L.), avellanas 
(Corylus avellana), nueces (de nogal) (Juglans regia), anacardos (Anacardium 
occidentale), pacanas [Carya illinoiesis (Wangenh.) K. Koch], castañas de Pará 
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia vera), nueces macadamia y nueces 
de Australia (Macadamia ternifolia), y productos derivados 

No 

Apio y productos derivados No 
Mostaza y productos derivados No 
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo No 
Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 
mg/litro en términos de SO2 total 

No 

Moluscos y/o sus derivados No 
Altramuz y/o sus derivados No 

 

 

VEGAN  SUGAR FREE  
VEGETARIAN x LOW SUGAR  
PALEO  NO ADDED SUGAR  
CAFFEINE FREE x BIO  
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BANANA  

 

 DENOMINACIÓN DEL PRODUCTO   Gel energético sabor plátano. Gel a base de Hidratos de carbono (50g), 
ciclodextrina y aromas naturales.  

 MODO DE USO    
76g-Puede consumir hasta 2 unidades cada 60 minutos durante el ejercicio con aproximadamente 300 ml de 
agua. Mantente siempre hidratado. Guardar en un lugar fresco y seco. 
 

REFERENCIA    5473 
 

 CÓDIGO EAN    8436567354737 
 

 INGREDIENTES   Jarabe de glucosa, agua, maltodextrina, sacarosa, dextrina cíclica altamente ramificada 
(Cluster Dextrin®), acidulante (ácido cítrico), regulador de acidez (citrato sódico), conservador (sorbato 
potásico), aroma natural, cloruro sódico. 

 

 TABLA NUTRICIONAL    dfhdfh       

  100g 76g 
Valor energético kJ / kcal 1.123 / 264 853/ 200 
Grasas g <0,05 <0,05 
    de las cuales saturadas g 0 0 
Hidratos de carbono g 65,7 50 
    de los cuales azúcares g 31,7 24,1 
Fibra g 0 0 
Proteína  g 0 0 
Sal g 0,13 0,1 

Cálculo efectuado a partir de los valores teóricos conocidos o efectivos de los ingredientes utilizados 
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ALÉRGENOS   El siguiente producto contiene / no contiene, los siguientes alérgenos qué tiene que 
declararse en la etiqueta según el reglamento nº 1169/2011 y sus posteriores modificaciones relativas al 
etiquetado, presentación y publicidad de productos alimenticios. 

 CONTIENE SI / NO 

Cereales que contengan gluten (es decir, trigo, centeno, cebada, avena, 
espelta, kamut o sus variedades híbridas) y productos derivados 

No 

Crustáceos y productos a base de crustáceos No 
Huevos y productos a base de huevo  No 
Pescado y productos a base de pescado No 
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes No 
Soja y productos a base de soja No 
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) No 
Frutos de cáscara, es decir, almendras (Amygdalus communis L.), avellanas 
(Corylus avellana), nueces (de nogal) (Juglans regia), anacardos (Anacardium 
occidentale), pacanas [Carya illinoiesis (Wangenh.) K. Koch], castañas de Pará 
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia vera), nueces macadamia y nueces 
de Australia (Macadamia ternifolia), y productos derivados 

No 

Apio y productos derivados No 
Mostaza y productos derivados No 
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo No 
Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 
mg/litro en términos de SO2 total 

No 

Moluscos y/o sus derivados No 
Altramuz y/o sus derivados No 

 

 

VEGAN  SUGAR FREE  
VEGETARIAN x LOW SUGAR  
PALEO  NO ADDED SUGAR  
CAFFEINE FREE x BIO  
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ORANGE 

 

 DENOMINACIÓN DEL PRODUCTO   Gel energético con BCAA, sabor naranja. Gel a base de Hidratos de 
carbono (50g), ciclodextrina y con aromas naturales. 

 MODO DE USO    
Puede consumir hasta 2 unidades cada 60 minutos durante el ejercicio con aproximadamente 300 ml de agua. 
Mantente siempre hidratado. Guardar en un lugar fresco y seco. 
 

REFERENCIA   5474 
 

 CÓDIGO EAN    8436567354744 
 

 INGREDIENTES  Jarabe de glucosa, maltodextrina, agua, sacarosa, dextrina cíclica altamente ramificada (Cluster 
Dextrin®), aminoácidos (L-leucina, L, isoleucina, L-valina), acidulante (ácido cítrico), aroma natural, regulador de la 
acidez (citrato sódico), conservador (sorbato potásico), cloruro sódico. 

 TABLA NUTRICIONAL    dfhdfh       

  100g 76g 
Valor energético kJ / kcal 1.150 / 271 874 / 206 
Grasas g <0,05 <0,05 
    de las cuales saturadas g 0 0 
Hidratos de carbono g 65,8 50 
    de los cuales azúcares g 31,7 24,1 
Fibra g 0 0 
Proteína  g 1,04 0,8 
Sal g 0,13 0,1 

Cálculo efectuado a partir de los valores teóricos conocidos o efectivos de los ingredientes utilizados 

 

 APORTE DE NUTRIENTES   dfhdfh           

  76g 

L-leucina mg 804 
L-Isoleucina mg 102 
L-Valina mg 102 
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ALÉRGENOS   El siguiente producto contiene / no contiene, los siguientes alérgenos qué tiene que declararse 
en la etiqueta según el reglamento nº 1169/2011 y sus posteriores modificaciones relativas al etiquetado, 
presentación y publicidad de productos alimenticios. 

 CONTIENE SI / NO 

Cereales que contengan gluten (es decir, trigo, centeno, cebada, avena, 
espelta, kamut o sus variedades híbridas) y productos derivados 

No 

Crustáceos y productos a base de crustáceos No 
Huevos y productos a base de huevo  No 
Pescado y productos a base de pescado No 
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes No 
Soja y productos a base de soja No 
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) No 
Frutos de cáscara, es decir, almendras (Amygdalus communis L.), avellanas 
(Corylus avellana), nueces (de nogal) (Juglans regia), anacardos (Anacardium 
occidentale), pacanas [Carya illinoiesis (Wangenh.) K. Koch], castañas de Pará 
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia vera), nueces macadamia y nueces 
de Australia (Macadamia ternifolia), y productos derivados 

No 

Apio y productos derivados No 
Mostaza y productos derivados No 
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo No 
Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 
mg/litro en términos de SO2 total 

No 

Moluscos y/o sus derivados No 
Altramuz y/o sus derivados No 

 

 

VEGAN  SUGAR FREE  
VEGETARIAN x LOW SUGAR  
PALEO  NO ADDED SUGAR  
CAFFEINE FREE x BIO  
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ESPRESSO COFFEE 

 

 DENOMINACIÓN DEL PRODUCTO   Gel energético con cafeína, sabor café. Gel a base de Hidratos de 
carbono (50g), ciclodextrina y con aromas naturales. Contiene cafeína (80mg/76g). No recomendado para 
niños ni mujeres embarazadas. 

 MODO DE USO    
Puede consumir hasta 2 unidades cada 60 minutos durante el ejercicio con aproximadamente 300 ml de agua. 
Mantente siempre hidratado. Guardar en un lugar fresco y seco. 
 

REFERENCIA    5475 
 

 CÓDIGO EAN    8436567354751 
 

 INGREDIENTES   Jarabe de glucosa, agua, maltodextrina, sacarosa, dextrina cíclica altamente 
ramificada (Cluster Dextrin®), acidulante (ácido cítrico), aroma natural, cafeína, regulador de acidez 
(citrato sódico), conservador (sorbato potásico), cloruro sódico. 
 

 TABLA NUTRICIONAL    dfhdfh       

 100g 76g 
Valor energético kJ / kcal 1.124 / 265 854 / 201 
Grasas g <0,05 <0,05 
    de las cuales saturadas g 0 0 
Hidratos de carbono g 65,8 50 
    de los cuales azúcares g 31,7 24 
Fibra g 0 0 
Proteína  g 0 0 
Sal g 0,13 0,1 

Cálculo efectuado a partir de los valores teóricos conocidos o efectivos de los ingredientes utilizados 

 

APORTE DE NUTRIENTES   d  

  76g 

Cafeína mg 80 
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 ALÉRGENOS   El siguiente producto contiene / no contiene, los siguientes alérgenos qué tiene que 
declararse en la etiqueta según el reglamento nº 1169/2011 y sus posteriores modificaciones relativas al 
etiquetado, presentación y publicidad de productos alimenticios. 

 CONTIENE SI / NO 

Cereales que contengan gluten (es decir, trigo, centeno, cebada, avena, 
espelta, kamut o sus variedades híbridas) y productos derivados 

No 

Crustáceos y productos a base de crustáceos No 
Huevos y productos a base de huevo  No 
Pescado y productos a base de pescado No 
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes No 
Soja y productos a base de soja No 

Leche y sus derivados (incluida la lactosa) No 
Frutos de cáscara, es decir, almendras (Amygdalus communis L.), avellanas 
(Corylus avellana), nueces (de nogal) (Juglans regia), anacardos (Anacardium 
occidentale), pacanas [Carya illinoiesis (Wangenh.) K. Koch], castañas de Pará 
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia vera), nueces macadamia y nueces 
de Australia (Macadamia ternifolia), y productos derivados 

No 

Apio y productos derivados No 
Mostaza y productos derivados No 
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo No 
Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 
mg/litro en términos de SO2 total 

No 

Moluscos y/o sus derivados No 
Altramuz y/o sus derivados No 

 

 

VEGAN  SUGAR FREE  
VEGETARIAN x LOW SUGAR  
PALEO  NO ADDED SUGAR  
CAFFEINE FREE  BIO  
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NEUTRAL 

 

 DENOMINACIÓN DEL PRODUCTO   Gel energético. Gel a base de Hidratos de carbono (50 g), con 
ciclodextrina. 

 MODO DE USO    
Puede consumir hasta 2 unidades cada 60 minutos durante el ejercicio con aproximadamente 300 ml de agua. 
Mantente siempre hidratado. Guardar en un lugar fresco y seco. 
 

REFERENCIA    5606 
 

 CÓDIGO EAN    8436567356069 
 

 INGREDIENTES   Jarabe de glucosa, agua, maltodextrina, sacarosa, dextrina cíclica altamente ramificada 
(Cluster Dextrin®), acidulante (ácido cítrico), regulador de acidez (citrato sódico), conservador (sorbato 
potásico), cloruro sódico. 

 

 TABLA NUTRICIONAL    dfhdfh       

  100g 76g 
Valor energético kJ / kcal 1.122/264 850 / 200 
Grasas g <0,05 <0,05 
    de las cuales saturadas g 0 0 
Hidratos de carbono g 65,7 50 
    de los cuales azúcares g 31,7 24,1 
Fibra g 0 0 
Proteína  g 0 0 
Sal g 0,13 0,1 

Cálculo efectuado a partir de los valores teóricos conocidos o efectivos de los ingredientes utilizados 
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ALÉRGENOS   El siguiente producto contiene / no contiene, los siguientes alérgenos qué tiene que 
declararse en la etiqueta según el reglamento nº 1169/2011 y sus posteriores modificaciones relativas al 
etiquetado, presentación y publicidad de productos alimenticios. 

 CONTIENE SI / NO 

Cereales que contengan gluten (es decir, trigo, centeno, cebada, avena, 
espelta, kamut o sus variedades híbridas) y productos derivados 

No 

Crustáceos y productos a base de crustáceos No 
Huevos y productos a base de huevo  No 
Pescado y productos a base de pescado No 
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes No 
Soja y productos a base de soja No 

Leche y sus derivados (incluida la lactosa) No 
Frutos de cáscara, es decir, almendras (Amygdalus communis L.), avellanas 
(Corylus avellana), nueces (de nogal) (Juglans regia), anacardos (Anacardium 
occidentale), pacanas [Carya illinoiesis (Wangenh.) K. Koch], castañas de Pará 
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia vera), nueces macadamia y nueces 
de Australia (Macadamia ternifolia), y productos derivados 

No 

Apio y productos derivados No 
Mostaza y productos derivados No 
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo No 
Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 
mg/litro en términos de SO2 total 

No 

Moluscos y/o sus derivados No 
Altramuz y/o sus derivados No 

 

 

VEGAN  SUGAR FREE  
VEGETARIAN x LOW SUGAR  
PALEO  NO ADDED SUGAR  
CAFFEINE FREE              x BIO  
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PEANUT & HONEY  

 

 DENOMINACIÓN DEL PRODUCTO   Gel energético sabor cacahuetes y miel. Gel a base de Hidratos de 
carbono (50g), ciclodextrina y aromas. 

 MODO DE USO    
Puede consumir hasta 2 unidades cada 60 minutos durante el ejercicio con aproximadamente 300 ml de agua. 
Mantente siempre hidratado. Guardar en un lugar fresco y seco. 

REFERENCIA    5605 
 

 CÓDIGO EAN    8436567356052 
 

 INGREDIENTES   Jarabe de glucosa, agua, maltodextrina, sacarosa, dextrina cíclica altamente 
ramificada (Cluster Dextrin®), sal, aroma, acidulante (ácido cítrico), conservador (sorbato potásico), 
regulador de acidez (citrato sódico). 
 

 TABLA NUTRICIONAL    dfhdfh       

  100g 76g 
Valor energético kJ / kcal 1.126/265 850 / 200 
Grasas g <0,05 <0,05 
    de las cuales saturadas g 0 0 
Hidratos de carbono g 66 50,1 
    de los cuales azúcares g 31,7 24,1 
Fibra g 0 0 
Proteína  g 0 0 
Sal g 0,83 0,63 
Sodio mg 330 250 

Cálculo efectuado a partir de los valores teóricos conocidos o efectivos de los ingredientes utilizados 
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 ALÉRGENOS   El siguiente producto contiene / no contiene, los siguientes alérgenos qué tiene que 
declararse en la etiqueta según el reglamento nº 1169/2011 y sus posteriores modificaciones relativas al 
etiquetado, presentación y publicidad de productos alimenticios. 

 CONTIENE SI / NO 

Cereales que contengan gluten (es decir, trigo, centeno, cebada, avena, 
espelta, kamut o sus variedades híbridas) y productos derivados 

No 

Crustáceos y productos a base de crustáceos No 
Huevos y productos a base de huevo  No 
Pescado y productos a base de pescado No 
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes No 
Soja y productos a base de soja No 

Leche y sus derivados (incluida la lactosa) No 
Frutos de cáscara, es decir, almendras (Amygdalus communis L.), avellanas 
(Corylus avellana), nueces (de nogal) (Juglans regia), anacardos (Anacardium 
occidentale), pacanas [Carya illinoiesis (Wangenh.) K. Koch], castañas de Pará 
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia vera), nueces macadamia y nueces 
de Australia (Macadamia ternifolia), y productos derivados 

No 

Apio y productos derivados No 
Mostaza y productos derivados No 
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo No 
Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 
mg/litro en términos de SO2 total 

No 

Moluscos y/o sus derivados No 
Altramuz y/o sus derivados No 

 

 

VEGAN  SUGAR FREE  
VEGETARIAN x LOW SUGAR  
PALEO  NO ADDED SUGAR  
CAFFEINE FREE              x BIO  
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STRAWBERRY SALTY 

 

 DENOMINACIÓN DEL PRODUCTO   Gel energético sabor fresa salada. Gel a base de Hidratos de carbono 
(50g/76gr; 30gr/45gr), ciclodextrina y aromas naturales. 

 MODO DE USO    
76g- Puede consumir hasta 2 unidades cada 60 minutos durante el ejercicio con aproximadamente 300 ml de 
agua. Mantente siempre hidratado. Guardar en un lugar fresco y seco. 
45g- Puede consumir hasta 3 unidades cada 60 minutos durante el ejercicio con aproximadamente 300 ml de 
agua. Mantente siempre hidratado. Guardar en un lugar fresco y seco. 
 
 

  REFERENCIA    76gr – 5604 / 45gr – 5996 
 

 CÓDIGO EAN    76gr –8436567356045 / 45gr – 8436567359961 
 

 INGREDIENTES   Jarabe de glucosa, agua, maltodextrina, sacarosa, dextrina cíclica altamente ramificada 
(Cluster Dextrin®), sal, acidulante (ácido cítrico), aroma natural, regulador de acidez (citrato sódico), 
conservador (sorbato potásico). 

 

 TABLA NUTRICIONAL    d    

  100g 76g 45g 

Valor energético kJ / kcal 1.124/264 850 / 200 
506/120 

Grasas g <0,05 <0,05 
<0,05 

    de las cuales saturadas g 0 0 
0 

Hidratos de carbono g 65,7 50 
29,6 

    de los cuales azúcares g 31,7 24,1 
14,3 

Fibra g 0 0 
0 

Proteína  g 0 0 
0 
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Sal g 0,82 0,63 
0,37 

Sodio mg 328 250 
148 

Cálculo efectuado a partir de los valores teóricos conocidos o efectivos de los ingredientes utilizados 

  

 

  

 

 

ALÉRGENOS    

El siguiente producto contiene / no contiene, los siguientes alérgenos qué tiene que declararse en la 
etiqueta según el reglamento nº 1169/2011 y sus posteriores modificaciones relativas al etiquetado, 
presentación y publicidad de productos alimenticios. 

 CONTIENE SI / NO 

Cereales que contengan gluten (es decir, trigo, centeno, cebada, avena, 
espelta, kamut o sus variedades híbridas) y productos derivados 

No 

Crustáceos y productos a base de crustáceos No 
Huevos y productos a base de huevo  No 
Pescado y productos a base de pescado No 
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes No 
Soja y productos a base de soja No 

Leche y sus derivados (incluida la lactosa) No 
Frutos de cáscara, es decir, almendras (Amygdalus communis L.), avellanas 
(Corylus avellana), nueces (de nogal) (Juglans regia), anacardos (Anacardium 
occidentale), pacanas [Carya illinoiesis (Wangenh.) K. Koch], castañas de Pará 
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia vera), nueces macadamia y nueces 
de Australia (Macadamia ternifolia), y productos derivados 

No 

Apio y productos derivados No 
Mostaza y productos derivados No 
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo No 
Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 
mg/litro en términos de SO2 total 

No 

Moluscos y/o sus derivados No 
Altramuz y/o sus derivados No 

 

 

 

VEGAN  SUGAR FREE  
VEGETARIAN x LOW SUGAR  
PALEO  NO ADDED SUGAR  
CAFFEINE FREE               x BIO  
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